Einfuhr nach Ursprungsliandern

(vorlaufige Zahlen)

Russische
Fdderation

Norwegen
GroBbritannien
Libyen
Kasachstan
Aserbaidschan
Nigeria

Syrien
Venezuela
Algerien
Elfenbeinkiiste
Saudi-Arabien
Agypten
Danemark
Iran

Angola

Gabun
Niederlande
Tunesien
Brasilien

Irak

Kuwait

Polen

Italien

Litauen

Trinidad und Tobago

Turkmenistan
Republik Kongo
Mexiko
Aquatorialguinea
Kamerun

Gesamt: *)

Durchschnittspreis
pro Tonne in Euro

Januar 2009 bis Dezember
2009
in 1.000 Tonnen

34.747

13.853
10.468
8.294
6.854
4.182
3.664
2.643
1.922
1.763
1.472
1.418
1.135
1.117
796
734
619
514
478
345
277
271
211
137
103
87

55

16

0

0

0
98.173

324,26

Januar 2008 bis Dezember
2008
in 1.000 Tonnen

33.577

16.006
13.940
10.436
7.021
3.411
3.028
2.702
1.768
3.078
1.402
2.653
1.254
116
447
910
203
648
509
724
180
137
316
136
122

26

159

0

22

154

93
105.179%*%)

484,14

*) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen
**) Endglltige Menge nach Jahreskorrektur

Dezember
2009

in 1.000
Tonnen

2.835

1.057
803
598
676
408
476
86
48
78
0
58
75
34
41
126
93
17
30

62

20

10

15

7.651

375,47



