Einfuhr nach Ursprungsländern

(vorläufige Zahlen)

	Januar 2009 bis Dezember 2009 in 1.000 Tonnen	Januar 2008 bis Dezember 2008 in 1.000 Tonnen	Dezember 2009 in 1.000 Tonnen
Russische Föderation	34.747	33.577	2.835
Norwegen	13.853	16.006	1.057
Großbritannien	10.468	13.940	803
Libyen	8.294	10.436	598
Kasachstan	6.854	7.021	676
Aserbaidschan	4.182	3.411	408
Nigeria	3.664	3.028	476
Syrien	2.643	2.702	86
Venezuela	1.922	1.768	48
Algerien	1.763	3.078	78
Elfenbeinküste	1.472	1.402	0
Saudi-Arabien	1.418	2.653	58
Ägypten	1.135	1.254	75
Dänemark	1.117	116	34
Iran	796	447	41
Angola	734	910	126
Gabun	619	203	93
Niederlande	514	648	17
Tunesien	478	509	30
Brasilien	345	724	5
Irak	277	180	0
Kuwait	271	137	62
Polen	211	316	20
Italien	137	136	0
Litauen	103	122	10
Trinidad und Tobago	87	26	0
Turkmenistan	55	159	15
Republik Kongo	16	0	0
Mexiko	0	22	0
Äquatorialguinea	0	154	0
Kamerun	0	93	0
Gesamt:*)	98.173	105.179**)	7.651
Durchschnittspreis pro Tonne in Euro	324,26	484,14	375,47

^{*)} Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen **) Endgültige Menge nach Jahreskorrektur